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Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ01

Nivel 01

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 75

ARQ01. Nivel 01
1



2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

A

C

D

E

1 12

7.80 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16

49.20

19.40

B

1.37

7.67

1.86

8.49

Sub

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

1

2

1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

Sub

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

1

2

1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

Z

12'1'

7.80 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16

19.40

1.37

7.67

1.86

8.49

49.20

1.20

1.50

1.15

1.22

4.60

0.50 1.70 0.35 0.90
1.00

2.15

0.70

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

2.15

0.95

0.400.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

2.540.020.000.95

2.15

0.95

0.400.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

0.50 1.70 0.35 0.90
1.00

2.15

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

4.60

0.00 3.45

2.15

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

4.60

2.15

0.400.60

2.75

0.80

2.82 0.30 1.48

1.50

2.820.301.48

1.52

2.82 0.30 1.48

1.50

2.820.301.48

1.52

2.82 1.78

1.50

2.821.78

1.521.50 1.52

3.09

4.88

0.90

1.05

4.19

0.85

2.22

1.00

3.18

3.02

2.23

1.18

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.90

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.90

1.18

2.35

4.60

7.56

1.701.701.701.70

0.90 0.35 1.70 0.50

2.29

0.30

1.60

4.29

1.20

0.42 0.80 1.87

7.52

2.44 0.40 0.60 0.85

1.22

2.64

3.453.45

1.051.05
1.05

1.25

2.75 1.00 0.85

2.50 0.30 1.392.82 0.30 1.48
1.46

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ02

Nivel 02

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 75

ARQ02. NIvel 02
2



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A

C

D

E

1 12

7.80 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16

19.40

B

1.37

7.67

1.86

8.49

Z

12'1'

Sub

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

1

2

1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

Sub

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

0

1

1

1

2

1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

7.80 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16

49.20

19.40

1.37

7.67

1.86

8.49

7.80 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16

19.40

1.37

7.67

1.86

8.49

49.20

1.20

1.50

1.15

1.22

4.60

0.50 1.70 0.35 0.90
1.00

2.15

0.70

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

2.610.000.92

2.15

0.95

0.400.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

2.540.020.000.95

2.15

0.95

0.400.60

2.75

0.80

0.65

1.05

4.60

0.50 1.70 0.35 0.90
1.00

2.15

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

4.60

2.15

0.85

0.90

0.40 0.60

2.75

0.80

4.60

2.15

0.400.60

2.75

0.80

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.90

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.30

0.30

0.30

0.30

0.30

0.60

0.90

1.18

2.35

2.82 0.30 1.48

1.50

2.820.301.48

1.52

2.82 0.30 1.48

1.50

2.820.301.48

1.52

2.82 1.78

1.50

2.821.78

1.521.51 1.51
2.50 0.30 1.392.82 0.30 1.48

1.46

0.85

0.70 2.22 0.51 1.05
4.19

3.15

3.03

3.12

3.68

1.05

2.17

1.05

0.90

0.90

1.64

1.60

0.30

2.29

3.04

0.30

1.60

3.25

4.88

3.09

1.00

0.85

0.70 2.22 1.56

2.11

2.05

1.06

4.60

2.15

0.40 0.60

2.75

3.45
1.05

1.05

0.50 1.70 0.35 0.900.90 0.35 1.70 0.50
1.20

0.50 1.70 0.35 0.90

4.29

0.80

7.56
1.45

0.85

1.00

2.44

1.20

2.64

1.22

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ03

Nivel 03

TWA Architectural GroupTWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 75

ARQ03. Nivel 03
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Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ04

Nivel 04

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador
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ARQ04. Nivel 04
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Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group

1 : 75

ARQ05

Nivel 05

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 75

ARQ05. Nivel 05
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19.28 0.28

19.93

1.05

0.30

2.35

0.65

2.70

2.19

0.71

0.30
0.45

2.55

0.150.15 2.50 0.15 2.50 0.15 2.50 0.15 2.50 0.15

1.65 1.32 1.22 0.15 1.08 1.07 1.02 0.15 1.05 1.07 0.970.15

1.65 1.32 1.22 0.15 1.08 1.07 1.02 0.15 1.05 1.07 0.970.15

0.30

3.00

0.30

1.69

0.19

1.13

2.40

0.60

2.78

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las 
indicadas en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo 
e informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ06

Fachada 01

TWA Architectural Group

TWA Architectural Group

09/02/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
TWA Architectural Group
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ALZADO FRONTAL1



0.00 Nivel 1

3.30 Nivel 2

6.60 Nivel 3

9.90 Nivel 4

13.20 Nivel 6

234567891011 112

16.50 Nivel 7

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

16.50

10.95

5.55

7.802.504.754.754.754.752.504.754.754.753.16
49.20

10.3019.002.5017.41

0.00

2.70

0.30
0.30
0.65

2.35

0.30
0.65

2.05

0.30
0.30
0.65

2.05

0.30
0.30

2.70

0.30
0.30

16.50

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

16.50

3.30

3.30

3.30

1.05

2.25

3.30

3.00

0.30
0.65

2.35

0.30
0.65

2.35

0.95

2.35

0.95

2.35

0.30

1.46 1.32 1.270.15 1.65 1.45 1.500.151.50 1.45 1.65 0.15 1.65 1.45 1.500.15

1.341.501.210.15

0.65

0.65

2.70

0.30

1.46 1.32 1.270.15 1.65 1.45 1.500.151.50 1.45 1.65 0.15 1.65 1.45 1.500.15

2.71 1.333.00

0.00

2.70

0.30

6.30

1.651.501.45

6.30

1.651.501.45

6.30

1.651.501.45

4.60 1.05

1.95

4.60 4.60

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las 
indicadas en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo 
e informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ07

Fachada 02

TWA Architectural Group

TWA Architectural Group

09/02/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
TWA Architectural Group

1 : 75

FACHADA LATERAL1



0.00 Nivel 1

3.30 Nivel 2

6.60 Nivel 3

9.90 Nivel 4

13.20 Nivel 6

2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 12

-1.20 Alberca

16.50 Nivel 7

3.30

2.25

1.05

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

0.30

16.80

7.80 2.50 4.75 4.68 4.83 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 3.16 1.94

40.9210.29

1.05

3.30

0.18
0.18
0.18
0.18
0.18
0.18

1.05

2.70

2.95

3.00

0.30

2.70

2.70

2.95

2.70 2.70

0.30

1.95

1.05

4.60

2.951.030.63

2.70

0.30

3.000.58

0.40

2.94

2.70

1.04

3.00

4.60

0.30

3.00

2.951.65

3.00

1.011.33

3.00

2.20

9.45

3.00 3.00

0.30

2.70

1.05

3.00

3.45

2.95 0.50

3.45

2.950.50

3.45

2.95 0.50

3.45

2.950.50

3.45

2.95 0.50

3.45

2.950.50

0.30

2.70

2.950.50

2.70

2.95

0.30

2.70

2.950.50

2.70

2.95

0.30

2.70

2.950.50

0.30

2.70

0.30

2.70

2.35

2.35

2.13

0.87

2.13

0.87

2.13

0.87

3.45

2.70

3.45

3.45

2.951.65

2.70

2.951.030.63

0.30

2.70

4.60

3.00

2.35

3.00

2.35

3.00

2.35

3.00

2.35

0.00 Nivel 1

3.30 Nivel 2

6.60 Nivel 3

9.90 Nivel 4

13.20 Nivel 6

23456789101112' 1'

-1.20 Alberca

16.50 Nivel 7

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

3.00

0.30

0.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

16.80

5.55 4.75 4.75 4.75 2.50 4.75 4.75 4.75 4.75 2.50 5.56

49.35

1.200.420.801.87

3.000.400.600.85

2.45

1.200.420.801.87

3.00

0.400.600.85

1.200.420.801.87

3.00

0.400.600.85

1.70

1.80

0.90

0.501.700.350.90

2.70

1.15

1.70

1.80

0.90

0.501.700.350.90

2.70

1.15

1.80

0.90

0.50 1.70 0.35
2.70

1.15

1.80

0.90

0.50 1.70 0.35
2.70

1.15

0.50 1.70 0.35
2.70

1.15
4.60

3.00

0.501.700.350.901.15

0.90

1.80

0.30

3.00

1.201.15

1.201.15

1.201.15

1.201.15

3.05 1.43 1.51 1.50 1.65

2.70

2.70

0.30

1.652.95

2.351.93

3.00

1.45 1.50

3.00

2.95 1.65

1.80

1.70

0.90
0.85

1.70

0.90
0.85

1.70

0.90
0.85

0.501.700.350.901.15

1.80

0.501.700.350.901.15

1.80

0.501.700.350.901.15

1.80

0.50 1.70 0.35 0.90 1.15

1.80

0.50 1.70 0.35 0.90 1.15

1.80

0.50 1.70 0.35 0.90 1.15

1.80

0.901.45

2.70

0.30

1.45 1.50
3.451.15

3.00

0.501.700.350.901.15

1.80

0.501.700.350.901.15

1.80

0.501.700.350.901.15

1.80

1.201.15

3.00

3.00

1.20

1.80

0.30

5.11

1.50

3.00

2.470.901.20

3.00

3.00

4.51

3.00

3.30

8.69

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ08

Sección Longitudinal

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 100

Sección longitudinal
1

1 : 100

Sección longitudinal 02
2



0.00 Nivel 1

3.30 Nivel 2

6.60 Nivel 3

9.90 Nivel 4

13.20 Nivel 6

A C D EB

-1.20 Alberca

16.50 Nivel 7

1

1

2

2

0.53

5.78

4.25 4.10

0.45

1.73

0.30

0.30

1.50

0.25

1.25

8.35

10.76

3.00

3.29 0.90

3.00

0.70 2.22 0.37 0.90 0.15 3.18

3.09

3.00 3.00

3.00

0.90 2.25

1.11 0.80 1.21

3.00

0.85 0.60 0.20 1.64 0.90

3.00

0.95

1.70

0.850.60

0.95

1.70

3.00

3.492.35 0.90

0.40

0.60

2.00

0.18

4.28

1.50

0.18

0.17

1.00

5.88 2.40 0.30 0.31 0.29 0.30 0.30

0.18

0.18

0.18

0.18

0.18

0.18

3.00

12.30

3.30

11.06

8.47 1.84 7.70 1.27

19.28

3.30

2.25

1.05

3.30

3.30

3.30

16.50

Proyecto

Nombre de Plano

FECHA

ESCALA

Cliente

CLAVE

Información de proyecto

Dibujo:

Reviso:

Dibujo:

SimbologíaLocalización Firmas
Propietario

DRO

Corresponsable en C/DUYA

SELLO

Dimensiones en metros excepto las indicadas 
en otra unidad.

Todas las dimensiones en metros.

Las dimensiones y los ejes gobiernan el 
dibujo.

Los contratistas en el sitio deben verificar 
todas las medidas y niveles indicados en el 
proyecto antes de realizar cualquier trabajo e 
informar cualquier discrepancia al 
coordinador del sitio.

El nivel npt + -0,00 considera el acabado 
final.

Notas

N.P.T. Nivel de Piso Terminado

N.L.B.E. Nivel de Lecho Bajo de la Estructura

N.L.B.P. Nivel de Lecho Bajo de Plafón

N.L.B.L. Nivel de Lecho Bajo de Losa

N.L.A.P. Nivel Lecho Alto de Pretil

Nomenclatura Resumen TWA Architectural Group
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ARQ09

Sección Transversal

TWA Architectural Group

Arq. José Larroa Fink

02/09/22

CASA MAKRAM

GRUPO URBANA

TULUM
Diseñador

1 : 50

Sección  Transversal
1


